
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением

отдельных предметов»

г, Мегион 

ПРИКАЗ

28.09.2015 № 921-0

Об участии в муниципальном этапе XX окружной научно-практической 
конференции молодых исследователей научно-социальной 
программы «Шаг в будущее»

В целях организации и развития научных исследований обучающихся на основании 
приказа Департамента образования и молодежной политики администрации города 
Мегион от 17.09.2015 № 382-0 «Об организации и проведении муниципального этапа XX 
окружной научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее»», приказа по 
образовательному учреждению от 14.05.2015 № 535-0  «Об итогах проведения IX 
школьной научно-практической конференции молодых исследователей научно­
социальной программы «Шаг в будущее»» (далее —  Конференция)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Направить для участия в муниципальном этапе Конференции обучающихся 

победителей и призёров школьной Конференции в составе:

в направлении «Естественные науки и современный мир»:
1) Андриянова Александра, Загирову Сабину, Хаирова Хаира, обучающихся 11 «Б» 
класса (исследовательская работа «Синтетические моющие средства», 
руководитель Игнатовская Е. Г.);
2) Загитову Галиму, обучающуюся 8 «Ф-М» класса (исследовательская работа 
«Пищевые добавки -полезные, вкусные и запрещенные», руководитель Городецкая 
С. Н.);
3) Гартлиб Ксению, обучающуюся 5 «Б» класса (исследовательская работа «Радуга 
цветов», руководитель Бикжанова 3.3.);

в направлении «Социально-гуманитарные и экономические науки»:
4) Дементьеву Дарью, обучающуюся 11 «Б» класса (исследовательская работа 
«Глобиш -  универсальное средство межкультурной коммуникации», руководитель 
Русакова Е. В.);
5) Никитину Анастасию, обучающуюся 7 «В» класса (исследовательская работа 
«Лад в нашей жизни», руководитель Хатипова Н. И.);
6) Кучинскую Софию, обучающуюся 2 «Б» класса (исследовательская работа «Я 
знаю, я помню, я горжусь...», руководитель Харлова Н. В.);



2. Руководителям исследовательских работ обучающихся подготовить в 
соответствии с Требованиями к содержанию и оформлению работ (приложение 1) и 
представить научно-исследовательские работы обучающихся в срок до 10 октября 2015 г.

3. Предоставить Михайлиной Е. В. заместителю директора по информационно­
методической работе заявки для участия обучающихся в муниципальном этапе 
Конференции в срок до 08 октября 2015 г.

4. Направить 13 октября 2015 г. для работы в экспертной комиссии Конференции 
заместителя директора по методической работе Осипову С. И.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 
информационно-методической работе Михайлину Е. В.

Директор О. А. Зубкова


